
UCHWAŁA NR 328/XLVII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim na współfinansowanie 
zadania pn. „Przebudowa dróg powiatowych nr 3313D i 3327D na terenie Gminy Nowa Ruda”. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (t. j. 
2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 238 ust. 1 i 2, art. 216 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Gminy w Nowej Rudzie, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Nowa Ruda, a Powiatem Kłodzkim 
o współfinansowaniu zadania pn.: „Przebudowa dróg powiatowych nr 3313D i 3327D na terenie Gminy 
Nowa Ruda” w formie dotacji celowej na wykonanie prac budowlanych.  

2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenia i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Kłodzkim, a Gminą Nowa Ruda. 

§ 2. 1. Wyraża się zgodę na przekazanie na cel określony w §1 w roku 2023 dotacji celowej w kwocie 
779 764,00 zł (słownie siedemset siedemdziesiąt dziewięć tysięcy siedemset sześćdziesiąt cztery złote).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082F1DFA-9539-48B1-98D4-4FFF7B92753E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Stan dróg powiatowych na terenie Gminy Nowa Ruda jest niewłaściwy, przez co naraża bezpieczeństwo 
życia i zdrowia mieszkańców gminy. Z uwagi, iż z roku na rok pogorsza się stan dróg - ich remont jest pilną 
koniecznością, warunkującą bezpieczeństwo mieszkańców. 

Powiat Kłodzki wystąpił do Wójta Gminy Nowa Ruda z wnioskiem w sprawie udzielenia z budżetu Gminy 
Nowa Ruda pomocy finansowej z przeznaczeniem na zadania: „Przebudowa dróg powiatowych nr 3313D 
i 3327D na terenie Gminy Nowa Ruda”. 

Wykonanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między jednostkami 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm) gminy, związki międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek 
samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać 
pomocy, w tym pomocy finansowej. Wydatki budżetów jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone, 
stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 1634 z póź.zm.), na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na pomoc 
rzeczową lub finansową dla innego samorządu terytorialnego. Przepis art. 220 ust.1 ustawy o finansach 
publicznych stanowi, że z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa 
innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

Dlatego też planowane jest zawarcie porozumienia z Powiatem Kłodzkim dotyczącego współfinansowania 
wykonania remontu 4,737 km dróg powiatowych zlokalizowanych na terenie Gminy Nowa Ruda, tj. 

- droga powiatowa 3313D Nowa Wieś Kłodzka – Czerwieńczyce o dł. 3,37 km 

- droga powiatowa 3327D przez wieś Bożków o dł. 1,367 km wraz z budową chodnika na długości 780 mb. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Radę Gminy Nowa Ruda jest uzasadnione. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 082F1DFA-9539-48B1-98D4-4FFF7B92753E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



